
 

1 

 
 

Istituto Comprensivo “Tenente Mario De Rosa” 

Via Regina Margherita 28 Sant’Anastasia (Napoli) Tel.0818930705  

Codice Fiscale : 80019960634 Codice Meccanografico: NAIC8AL00B 

www.primoicsantanastasia.edu.it 

naic8al00b@istruzione.it;naic8al00b@pec.istruzione.it 
 

 
 

                                                                                                                                                                     Santa Anastasia, 08/09/2021 

                                                                                                                          Ai Signori Docenti di scuola primaria 
                                                                                                                               LORO SEDI- ATTI SITO WEB 

                                                                                                       
 

OGGETTO: Assegnazione dei docenti alle classi di scuola primaria a.s.2021-2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art. 25 del Dlgs 165/2001; 
Visti gli artt. 7,10 e  396 del D.lgs 297/1994; 
Visto il D.Lgs. 150/2009; 
Vista la legge 107/2015; 
 
 
Considerati i principi fondamentali dell’efficacia e dell’efficienza formativa, nonché quello dell’ineludibile ottimizzazione delle risorse; 

http://www.primoicsantanastasia.edu.it/
mailto:naic8al00b@istruzione.it
mailto:naic8al00b@pec.istruzione.it




 

2 

Tenuto contodel principio delle pari opportunità professionali, nonché dei criteri di collegialità, di  contitolarità , di corresponsabilità e  unitarietà dell’ equipe 

pedagogica ; 

Preso atto della delibera del Collegio del 03/09/2021 docenti in tema di utilizzo dell’ organico di potenziamento; 

Considerate le linee d’intervento programmatiche presenti nel RAV, PDM, PTOF. 

D I S P O N E  
 

Le assegnazioni dei docenti ai plessi, alle classi, alle discipline così come da allegato, in uno alla presente. 

                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                 Dott.ssa Adele Passaro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

PLESSO CORSO UMBERTO 

Classi prime 

            CLASSE 1^ A 
 

CLASSE 1^ B            CLASSE 1^ C 

DOCENTE DISCIPLINA ore DOCENTE DISCIPLINA ORE DOCENTE DISCIPLINA ore 

Scarpato 
Emma 

Italiano8 
INGLESE 1 
Arte 1 
 

10 Verdetto 
Cinzia 

Italiano 8 
Inglese 1 
Arte 1 
Musica1  
 

11 Russo Gerardina Ital8 
arte1 
 Ed.Fisica2 
Storia Geo 3 

14 

Senna 
Emilia 

Matematica
7 

11 Senna 
Emilia 

Matematica 7 
Scie/tecnologia 2 

11 Scarpato Emma 
 

Matematica 7 
Scie/tecnologia  

11 



 

3 

Scie/tecn 2 
Ed.Fisica 2 
 

Ed.Fisica 2 
 

2 
Lingua Inglese 
Musica 

Russo 
Gerardina 

Storia2 
Geografia1 
Musica 1 
 

4 Russo G. Storia  2 
Geografia 1 

3    

         

D’Avino N Religione 2 2 Di Palma 
Carmela 

Religione 2 2 D’Avino N Religione 2 

27  27 

 

Classi seconde 

 

            CLASSE 2^ A 
 

CLASSE 2^ B            CLASSE 2^ C CLASSE 2^ D 

DOCENTE DISCIPLINA ore DOCENTE DISCIPLINA ORE DOCENTE DISCIPLINA ore DOCENTE DISCIPLINA ore 

PONE M. Italiano8 
Musica 1 
 

9 
 
 

Pone M. Italiano 8 
Musica 1 
 

9 Iazzetta A. Ital8 
Arte1 
Musica 1 

10 Iazzetta A. Ital8 
Arte1 
Musica1 
Storia 2 

12 

Fisco Rosa Matematica6 
Scienze/tecn2 
 

8 Fisco Rosa Matematica 6 
Scie/tecnologia  
2 
 

8 Conticelli 
 

Matematica 6 
Scienze/tecnologia  
2 
Ed.Fisica 2 

1O Conticelli 
 

Matematica 6 
Scienze/tecno  2 
Ed Fisica2 
Geografia 1 

11 

22

77 



 

4 

Santacroce 
N. 

Storia2 
Geografia1 
Ed.fisica2 Arte 
1 
 

6 Santacroce
N. 

Storia  2 
Geografia  1 
ed.fisica2 Arte 1 
 

6 Caspoli 
Teresa 

Storia2 
Geografia1 

3     

IOVINO Inglese 2 IOVINO  Inglese 2 Iovino 
Marisa  

Inglese 2 Iovino 
Marisa 

Inglese 2 

Di Palma 
Carmela 

Religione 2 2 Di Palma 
Carmela 

Religione 2 2 Di Palma 
Carmela 

Religione 2 Di Palma 
Carmela 

Religione 2 

27  27 

 

 

 

CLASSI terze 

CLASSE 3^ A 
 

CLASSE 3^ B  CLASSE 3^ C CLASSE 3^ D - TEMPO PIENO 

DOCENTE DISCIPLINE tot 
ore 

DOCENTE DISCIPLINE TOT 
ORE 

DOCENTE DISCIPLINE Tot 
ore 

DOCENTE DISCIPLINE Tot 
ore 

Busiello Anna Italiano 7 
Arte 1 
Mat 6 
Scienze Tecn 2 

16 Di Sarno 
immacolata 

Italiano 7 
Arte 1 
Musica 1 

9 Di Sarno 
immacolata 

Italiano 7 
Arte 1 
Musica 1 

9 Coppola 
Rosa 

Italiano 7 

Arte 2             

Storia 2 Musica 

2      

13 
/16+ 
mens
a  

26

27

27

2 



 

5 

(settimana 

alternata  2h 

potenziamento 

ITA +1 ED. 

Civica)   

ORARIO 27 

ORE 

ITA –ST-GEO-

ARTE-MU(11 

ORE +11 

DISPONIBILITA

’                         

 

Caspoli Teresa  Storia 2 
Geografia 1 
Ed.Fisica 2 
Musica 1 

6 Cannavale 
Giulia 

Matematica 
6 
Scienze 2 
Ed. fisica 2 

10 Cannavale 
Giulia 

Matematica 6 
Scienze 2 
Ed.Fisica 2 

10 Sbrescia 
Gaetana 

Matematica 7                       
Scienze 2         
Geografia 2Ed. 
fisica2 
Inglese 3 
( settimana 
alternata 2 h 
poten MAT+1h 
CODING) 
 
ORARIO A 27 
ORE 
MAT 6 
SC/TECN 2- 
ED.FISICA 2 

16 
/19+
mens
a 
 
 
 
 
 
 
13 ore 
fronta
li +9 
disp. 

Caspoli 
Teresa 

Storia 2 
Geografia 1 

3 Caspoli 
Teresa 

Storia 2 
Geografia 1 
 

3 



 

6 

Inglese 3 
 
 

D’AvinoNadia Religione  2 D’ Avino 
Nadia  

Religione  2 Ammaturo S Religione  2 D’ Avino 
Nadia  

Religione 2 

Iovino Marisa Inglese  3 Iovino Marisa Inglese  3 Iovino 
Marisa 

Inglese  3    

27 

ore 

 27 
ore 

 27 
ore 

 40 ( 27 
tempo 
normal
e) 

 

 

CLASSI QUARTE 

CLASSE 4^ A 
 

CLASSE 4^ B  CLASSE 4^ C CLASSE 4^ D – 
 
 TEMPO PIENO 

DOCENTE DISCIPLINE Tot 
ORE 

DOCENTE DISCIPLINE Tot 
ORE 

DOCENTE DISCIPLINE Tot 
ORE 

DOCENTE DISCIPLINE Tot 
ORE 

SCALA 
Annamaria 

Italiano 7 
Arte 1 
Musica 1 
Storia 2 

11 CAROTENUTO 
Bernadette 

Italiano 7 
Arte 1 
Musica 1 

9 SCALA 
Annamaria 

ITALIANO 7 
MUSICA 1 
ARTE 1 
 

9 ROMANO 
Annapatrizia 

Italiano 7     

ARTE  2              

Storia 2 

(settimana 
alternata  2h 
potenziamen 

11/15
+ cps 
 
 
 
 
 



 

7 

to ITA +1 ED. 
Civica) 
ORARIO A 27 
ORE 
ITA 7 
ARTE1 
STORIA/GEO
3 
MUSICA1 
ED.Fisica2 
 
 

 
 
 
 
14+ 
10 
DISPO
NIBILI
TA’ 

CAROTENUTO 
BERNADETTE 

Matematica 
6 
Scienze e 
tecnologia 2 
Motoria 2 
Geografia 1 

11 ZUCCONI 
FRANCESCA 

Matematica 
6  
Ed.Fisica 2 

10 ESPOSITO 
TERESA 

MATEMATICA 6 
ED. Fisica 2 
Scienze e 
tecnologia 2 

10  
Esposito 
Teresa+ 
altro 
docente a 
completame
nto  quando 
si attiverà 
tempo pieno 

TEMPO 

PIENO 

Matematica7                      

Scienze 2         

Geografia 2     

Musica 2                               

Motoria 2 

(settimana 

alternata 2 h 

potenziamen

to MAT+1h 

CODING) 

 

 

 

15 /18 
cps 

Gaeta R.  Storia2  
Geo1 

3 Gaeta R. Storia 2 
Geografia 1 

3 



 

8 

TEMPO 

NORMALE 27 

ORE 

 

Mat7-

Scienze/  

tecn2 (9 ore 

+ 3 

disponibilità) 

 

Di palma 
Carmela 

Religione 2      2 Di palma 
Carmela  

Religione  2 Di Palma 
Carmela 

Religione 2 D’Avino 
Nadia 

Religione 2 

Iovino Marisa Inglese  3 Iorio M. Inglese  3 Iorio M Inglese 3 Iorio M Inglese 3 

Tot     
27 h 

 Tot  
27 h 

 Tot    
27 h 

 

 

 

CLASSI Quinte 

 

40 

ore 



 

9 

CLASSE 5^ A tempo pieno 

 
CLASSE 5^ B  CLASSE 5^ C CLASSE 5^ D 

DOCENTE DISCIPLINA ORE DOCENTE DISCIPLINA ORE DOCENTE DISCIPLINE ORE DOCENTE DISCIPLINE ORE 

DE ROSA Ida Italiano  7       

ARTE 2    

Storia 2 

Musica2+ 4 h 

a settimane 

alternate con 

3 h di 

potenziamen

to ITA e 1h di 

ED.Civica 

ORARIO A 27 

ORE 

ITA 7 ST 2 

ARTE1 

MUSICA 1 

13 
/17or

e 
fronta

li+ 
mens

a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
ORE+

11 
DISPO
NIBILI

TA’ 

TRAVINO 
Gesualda 

Italiano 7 
Arte 1 
Musica 1 
 

9 TRAVINO 
Gesualda 

Italiano 7 
Arte 1 
Musica 1 
 

9 GAETA Rosa Italiano 7 
Arte 1 
Storia 2 
Ed.fisica 2 
Geografia 1 

13 

 
 

           

Corcione 
Giuseppina 

Matematica 

7                    

Scienze 2 

13 / 
17 + 

mens
a 

BUSIELLO 
Ciretta Lucia 

Matematica 6  
Scienze 2 
Ed.fisica 2 

10 BUSIELLO 
Ciretta Lucia 

Matematica 6  
Scienze 2 
Ed.fisica 2 

10 Zucconi 
Francesca 

Matematica 6 
Scienze 2 
Musica 1 

9 



 

10 

Geografia2 

ed. fisica2  

A settimane 

alternate 3h 

potenziamen

to MAT+ 1 H 

CODING 

ORARIO A 27 

ORE 

Mat.6- 

Scienze/Tecn

.2Ed.Fisica 

2Geo 1( 11 

ore frontali + 

11 

disponibilità) 

SANTACROCE 
Nunzia 

Geografia 1 
Storia 2 

3 SANTACROCE 
Nunzia 

Geografia 1 
Storia 2 

3 

Ammaturo 
Sabrina 

Religione 2 DI PALMA 
Carmela 

Religione 2 DI PALMA 
Carmela 

Religione 2 AMMATURO 
Sabrina 

Religione 2 2 

Iorio 
Mariarosaria 

Inglese 3 IORIO 
Mariarosaria 

Inglese 3 IORIO 
Mariarosaria 

Inglese 3 Iorio Maria 
rosaria 

Inglese 3 3 

Tot40/
27 

 Tot 27 
ore 

 Tot 
27 
ore 

 



 

11 

 

 

 

 

PROSPETTO DOCENTI CORSO UMBERTO 

Tot 

27 

ore 

    ore frontali ore residue  

BUSIELLO ANNA    16 6 

    BUSIELLO 
CIRETTA LUCIA   20 2 

CANNAVALE 
GIULIA   20 2 

CAROTENUTO 
BERNADETTE   20 2 

CASPOLI TERESA    15 7 

COPPOLA ROSA   14+ mensa 

Da definire 
in base  ad 
alternanza 

TEMPO 
NORMALE 

11  DISP  
  

Conticelli  21 1 

CORCIONE 
GIUSEPPINA   16 + mensa 

da definire 
in base ad 
alternanza 

  

NADIA D’ AVINO   12 ore  c/so Umberto+ 8 Liguori 

Carmela Di Palma 20 ore di servizio corso Umberto 

AMMATURO S. 6 ore c/so Umberto  



 

12 

ore 
settimanali 
Orario 
normale 
11 ore disp  

DE ROSA IDA   

13/17 ore 
t.pieno 
11 0re 

frontali 
tempo 

normale 

Tempo 
pieno in 
base 
alternanza 
settimanale 
Orario 
normale11 
dispo 

DI SARNO 
IMMACOLATA   18 4 

ESPOSITO TERESA   19 3 

FISCO ROSA   16 6 

GAETA ROSA   19 3 

IAZZETTA A.   22 0 

Di Palma Carmela   20 2 

 
IORIO 
MARIAROSARIA   

 
 

21 1 ora Liguori 

IOVINO MARISA   20 2 

PONE MARIA   18 4 

ROMANO 
ANNAPATRIZIA 

  

18 + mensa 
ORARIO 

27ORE 
14  ore frontali 

 

 Tempo 
pieno 

Da definire 
in base 

alternanza 
     Settimane 

Tempo 



 

13 

 

 

 

 

 

PLESSO LIGUORI 

normale  
8 ore 

disponibilità  

RUSSO GERARDINA   21 1 

SANTACROCE 
NUNZIA   18 4 

SBRESCIA 
GAETANA   

15 + mensa 
 

Tempo 
normale 
14 ore 
frontali 
 
 

Da definire 
in base 

alternanza 
settimane 

Tempo 
normale 8 

ore disp   

SCALA 
ANNAMARIA   20 2 

SCARPATO EMMA   21 1 

SENNA EMILIA   22 0 

TRAVINO 
GESUALDA   18 4 

VERDETTO CINZIA   11 11 

ZUCCONI 
FRANCESCA   19 3 



 

14 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSE 2^ E CLASSE 3 E Classe 5 E 
DOCENTI  
 
Candore 
Immacolata 

DISCIPLINE 
Italiano 8 
Arte 1 
Musica 1 

ORE 
 
10 

DOCENTI 
CASPOLI 
GIULIA 

DISCIPLINE 
Italiano 7 
Arte 1 
Storia 2 
Educazione fisica 2 
Geografia 1 

ORE 
13 

DOCENTI  
MARGHERITA 
CORCIONE 

DISCIPLINE 
Italiano 7 
Arte 1 
Storia 2 
Geografia1 
INGLESE 3 

ORE 
14 

Caspoli Giulia 
 

Storia 2 
Geografia 1 
Ed.fisica 2 

5       

Abete Rosa Matematica 7 
Scienze e tecnologia 2  

9 ALIPERTI 
MARIA 

Matematica 7 
Scienze e tecnologia 2 
Musica 1 

10 ALIPERTI 
MARIA 

Matematica 6 

Ed. fisica 2 
11 

CLASSE 1^ F 

DOCENTI  DISCIPLINE ORE 
CANDORE 
IMMACOLATA 

Italiano 8 
Arte 1 
Musica 1 

10 

Abete Rosa Matematica 7 
Scienze e tecnologia 
2 
Ed. fisica 2 

11 

Iorio M.R  
INGLESE 1 

1 

D’AVINO 
NADIA 

religione 2 

Caspoli Giulia 
 

Storia /Geo 3 



 

15 

      Scienze e tecnologia 2 
Musica 1 
 
 

D’ AVINO 
NADIA 

RELIGIONE  2 D’ AVINO 
NADIA 

RELIGIONE  2    

Corcione M INGLESE 2 MARGHERITA 
CORCIONE 

INGLESE 3 D’AVINO 
NADIA 

 

RELIGIONE 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ore frontali ore residue 

ABETE ROSA 20 2 

ALIPERTI MARIA 21 1 

CANDORE IMMACOLATA 20 2 

CASPOLI GIULIA 21 1 

CORCIONE MARGHERITA 19 3 

NADIA D’ AVINO  RELIGIONE 8 2 



 

16 

 

NOTA DI ACCOMPAGNAMENTO : 

le ore di disponibilità/potenziamento, sono finalizzate al recupero /potenziamento per alunni BES e/o potenziamento 

nelle discipline cardine nelle classi di assegnazione e  nel plesso, oltre che per le sostituzioni dei docenti assenti.                                                                                                                                                                                  

Tutti i docenti  sono tenuti a programmare attività di educazione civica,il cui coordinamento è affidato al docente di storia. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Adele Passaro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


